CAMARA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA
RUA CORONEL LIBERALINO, 170, CENTRO, AREIA BRANCA, 59655000
CNPJ: 08.383.572/0001-09

ARgj BRANCA

LICITACAO N.° PP08/2021

OBJETO: Aquisicédo de géneros alimenticios e material de limpeza para atender as
necessidades da Camara Municipal de Areia Branca/RN.

MODALIDADE: Pregdo Presencial

ATO DE ADJUDICACAO

Considerando, o resultado do procedimento de licitacdo, em tela, configurado na ata que integra os autos
deste certame.

Considerando, que apos os lances e negociacGes diretas com essa Pregoeira, foi conseguido valor de
acordo com a pratica do mercado local.

Considerando, que ndo houve qualquer manifestacdo no que concerne a interposi¢éo de recursos, estando,
portanto, precluso o direito de interposicdo de recurso pelos licitantes.

Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4°, da Lei Federal n.° 10.520./2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da(s) licitante(s):

ALEXANDRE INACIO DA SILVA 23.676.320/0001-61
Relag&o dos itens vencidos
Codigo Descricao UNID Marca QUANT. Preco Total

Acucar refinado granulado de
primeira qualidade. Livre de
umidade, isento de materia terrosa,
de parasitos e detritos animais ou
\vegetais com aparencia, cor e aroma
caracteristicos.

Adocante dietetico liquido embal.
c/100 ml. Apresentando rotulo,
procedencia e data de validade de no
minimo 12 meses.

Cafe em po torrado e moido embal.
c/ 250 g. Apresentando rotulo,
procedencia e data de validade de no
minimo 12 meses.

kit de cha com 10 unidades sabores
diversos

414 KG ALEGRE 700,00 3,5600 2.492,00

415 UND ACOGRIM 50,00 5,6500 282,50

416 PCTE KIMIMO 500,00 7,0600 3.530,00

417

PACOT| CHALEAO 150,00 5,0900 763,50




418

Margarina cremosa — com sal, com
registro no Ministerio da agricultura,
produto preparado com leite
pasteurizado e oleos vegetais
liquidos e hidrogenados. isento de
ranso, bolor e outras caracteristicas
indesejaveis. Embalagem primaria de
pote plastico

UND

PRIMOR

150,00

5,9800

897,00

419

Mortadela de frango

KG

FLAMINENCE

60,00

19,4200

1.165,20

420

Ovos C/30

UND

DA TERRA

150,00

17,2200

2.583,00

421

Oleo de Soja 900ml

UND

SOYO

24,00

8,4200

202,08

422

Refresco de Frutas, caixa com 12
pacotes

UND

KISU

20,00

2,5200

50,40

423

Salsicha mista

KG

BOM TODO

60,00

13,4200

805,20

424

Agua sanitaria, com no minimo 2%
de teor de cloro ativo, embalagem
plastica com 1000 ml, tampa lacrada,
com registro do Ministerio da Saude,
quimico responsavel, data de
fabricacao e de validade,indicacoes e
precaucoes de uso, composicao e
informacoes d

UND

CLORITO

400,00

2,9800

1.192,00

425

Alcool, 96°GL, uso domestico,
embalagem plastica com 500 ml,
original do fabricante, tampa lacrada,
com responsavel tecnico, data de
fabricacao e de validade, indicacoes
e precaucoes de uso, composicao e
informacoes do fabricante
estampados na embalagem

UND

ITAJA

400,00

8,5500

3.420,00

426

Cera, liquida, incolor, auto brilho,
embalagem com 750 ml, com
registro do Ministerio da Saude,
quimico responsavel, data de
fabricacao e de validade, indicacoes
e precaucoes de uso, composicao e
informacoes do fabricante
estampados na embalagem.

UND

MALILUX

60,00

6,5900

395,40

427

Copo descartavel, de poliestireno
nao toxico, nao reciclado, com
capacidade para 180 ml, na cor
branco, embalagem com 100
unidades, original do fabricante, com
informacoes do fabricante e
composicao estampados na
embalagem.

CX

COPSUL

35,00

99,7200

3.490,20

428

Copo descartavel, de poliestireno
nao toxico, nao reciclado, com
capacidade para 50 ml,na cor branco,
embalagem com 100 unidades,
original do fabricante, data de
fabricacao e de validade, com
informacoes do fabricante e
composicao estampados na embalage

CX

COPSUL

35,00

117,3200

4.106,20

429

cesto p/ixo, material plastico,
aproximadamente 1001t

UND

PASTC

20,00

43,7200

874,40

430

cesto p/ lixo material plastico,
aproximadamente 50It

UND

PASTC

15,00

23,4900

352,35

431

Cesto P/Lixo, material plastico,
aproximadamente 15 It

UND

PASTC

10,00

13,5900

135,90

432

Desinfetante, liquido, embalagem
com 2lt, com registro do Ministerio
da Saude,quimico responsavel, data
de fabricacao e de validade,
indicacoes e precaucoes de uso,
composicao e informacoes do
fabricante estampados na
embalagem.

PCTE

MALILUX

200,00

6,5600

1.312,00

433

Desodorizante sanitario, com
suporte, bacteriostatico, embalagem
original do fabricante, com registro
no Ministerio da Saude, quimico

UND

GLODE

150,00

4,5500

682,50




responsavel, data de fabricacao e de
\validade, composicao e informacoes
do fabricante estampada na
embalagem, pesando apr

434

Desodorizador de ambientes,
fragrancias diversas, embalagem
original do fabricante, com registro
no Ministerio da Saude, quimico
responsavel, data de fabricacao e de
\validade, composicao e informacoes
do fabricante estampada na
embalagem, com no minimo 44

UND

BOM AR AIR

100,00

16,3200

1.632,00

435

Detergente concentrado gel para
louca, embalagem com 500 ml,
biodegradavel, original do
fabricante, com registro do
Ministerio da Saude, quimico
responsavel, indicacao de uso,
composicao, data de fabricacao e de
validade e informacoes do fabricante
estamp

PCTE

limpol

150,00

2,3200

348,00

436

Detergente, em po, com enzimas,
para limpeza geral, biodegradavel,
embalagem de 500g, original do
fabricante, com registro do
Ministerio da Saude, quimico
responsavel, indicacao de uso,
composicao, data de fabricacao e de
\validade e informacoes do fabri

UND

MARILUX

120,00

5,0900

610,80

437

Esponja de la de aco, embalagem
plastica com 8 unidades,
acondicionado com 10 pacotes,
original do fabricante, com data de
\validade, composicao e informacoes
do fabricante estampada na
embalagem.

UND

BOMBRIU

100,00

1,1600]

116,00

438

Esponja de fibra sintetica, dupla
face, para uso geral de limpeza,
medindo aproximadamente de 7 x 11
X 2,2cm, embalagem individual,
original do fabricante, com data de
\validade, composicao e informacoes
do fabricante estampada na
embalagem. Pacote com 3

PACOT

SCOTECH

50,00

2,1400

107,00

439

Flanela tecido 40x60

UND

TEXXT

150,00

4,2500

637,50

440

Fosforo, area de riscagem com vida
util compativel com o numero de
palitos da embalagem, com 40
palitos, embalagem com 10 caixas,
original do fabricante, com data de
\validade, composicao e informacoes
do fabricante estampada na
embalagem.

PCTE

OLHO

12,00

3,4400

41,28

441

Guardanapo, de papel, descartavel,
medindo aproximadamente 23 x 22 x
48, extra branco, 100% fibras
naturais, acondicionado em
embalagem plastica transparente,
original do fabricante, com
informacoes do fabricante e
composicao estampados no corpo da
embala

UNID

KITCHEM

50,00

2,1800

109,00

442

Inseticida contra insetos, embalagem
original do fabricante, com registro
no Ministerio da Saude, quimico
responsavel, data de fabricacao e de
\validade, composicao e informacoes
do fabricante estampada na
embalagem, com no minimo 300ml.

PCTE

ULTRA

50,00

10,4800

524,00

443

Limpador multiuso 500ml

UND

IPY

100,00

6,0500

605,00

444

Limpa piso, embalagem com 500 ml,
original do fabricante, com registro
do Ministerio da Saude, quimico

PCTE

LIMP LAR

120,00

5,6400

676,80




responsavel, indicacao de uso,
composicao, data de fabricacao e de
\validade e informacoes do fabricante
estampados na embalagem.

445

Limpa vidros, liquido, para limpeza
de vidros e acrilicos, embalagem
com 500 ml, original do fabricante,
com registro do Ministerio da Saude,
quimico responsavel, indicacao de
uso, composicao, data de fabricacao
e de validade e informacoes do
fabricante e

PCTE

FACILIT

120,00

8,4900

1.018,80

446

Lustra moveis, embalagem com 200
ml, original do fabricante, com
registro do Ministerio da Saude,
quimico responsavel, indicacao de
uso, composicao, data de fabricacao
e de validade e informacoes do
fabricante estampados na
embalagem.

PCTE

agi facil

80,00

8,3700

669,60

447

Nafitalina embalagem com 50g
original do fabricante com
informacoes e composicoes
estampadas na embalagem Igual

FR

SANILAR

50,00

2,5000

125,00

448

colher de sopa material inox pacote
com 12 und

UND

INOX

6,00

49,3100

295,86

449

faca de mesa pacote com 12
unidades

UND

INOX

6,00

49,2300

295,38

450

garfo material inox pacote com 12
unidades

UND

INOX

6,00

48,8100

292,86

451

faca material inox, cabo plastico 7"

UND

INOX

6,00

12,4900

74,94

452

prato razo porcelana
aproximadamente 24cm

UND

PORCELANNAT]

50,00

5,9300

296,50

453

prato sobremesa porcelana
aproximadamente 19cm

UND

PORCELANNAT]

50,00

5,2700

263,50

454

conjunto de xicaras e pires
porcelana, aproximadamente 220ml

UND

PORCELANNAT]

48,00

7,4900

359,52

455

conjunto de xicaras e pires
porcelana, aproximadamente 90ml

UND

PORCELANNAT]

48,00

6,5900

316,32

456

frigideira antiaderente
aproximadamente 24cm

UND

DI SOLLI

4,00

41,0000

164,00

457

cafeteira inox 1It

UND

DI SOLLI

2,00

211,3300

422,66

458

conjunto de panelas inox com 6
pecas

CONJU

DI SOLLI

1,00

302,6700

302,67

459

bacia plastica de 40 It

UND

SANREMO

3,00

38,1700

114,51

460

bacia plastica de 10 It

UND

SANREMO

3,00

27,0000

81,00

461

bacia plastica de 6 It

UND

SANREMO

3,00

20,6600

61,98

462

escorredor de louca
aproximadamente 40x20cm

UND

SANREMO

2,00

20,6800

41,36

463

balde de agua para limpeza, material
plastico com alca 101t

UND

SANREMO

20,00

32,3300

646,60

464

toalha de mesa material sintetica
2mx120cm

UND

TEXXT

20,00

45,3300

906,60

465

pote para mantimentos material vidro
com tampa plastica
aproximadamente 2It

UND

SANREMO

6,00

11,3000

67,80

466

kit de potes plastico com 10 und com
tampas, aproximadamente 1lt cada

UND

SANREMO

2,00

17,5700

35,14

467

tapete de recepcao aproximadamente
80x40 material sintetico

UND

TEXXT

20,00

19,6600

393,20

468

Pa, para lixo, com aparador em
metal, medindo aproximadamente
20x 5 cm e cabo em madeira
medindo aproximadamente 50 cm,
com informacoes do fabricante.

UM

PASTC

20,00

8,9900

179,80

469

Palito, embalagem com 100
unidades, original do fabricante, com
data de validade, composicao e

PAR

ESTILO

20,00

2,9000

58,00




informacoes do fabricante estampada
na embalagem.

470

Pano de prato, 100% algodao, alta
absorcao de umidade, medindo
aproximadamente 68 x 40 cm, com
informacoes do fabricante e
composicao estampados no corpo da
peca.

PAR

TEXTIL

100,00

6,9900

699,00

471

Pano para chao, tipo saco, medindo
aproximadamente 46 x 70 cm, com
informacoes do fabricante e
composicao estampados no corpo da
peca.

PCTE

TEXTIL

100,00

7,9800

798,00

472

Papel higienico, branco, macio, sem
perfume, picotado e gofrado ou
Texturizado, 100 %fibra celulosicas,
folha simples, com 30mx10cm,
embalagem plastica, original do
fabricante, com composicao, data de
fabricacao e de validade e
informacoes do fabricante e

PCTE

MAXPURE

300,00

6,4900

1.947,00

473

Papel Toalha, medindo
aproximadamente 23 X 27cm, folha
simples, brancas, intercaladas tipo
interfolhas, macias e absorvente,
100% fibra celulosicas, embalagem
com 1250 folhas, com informacoes
do fabricante e composicao
estampados no corpo da embalagem.

UND

baby

150,00

6,2600

939,00

474

Pilha AA

UND

ELGIN

100,00

6,4000

640,00

475

Pilha AAA

UND

ELGIN

100,00

6,3700

637,00

476

Polidor para aluminio, embalagem
com 500 ml, com informacoes do
fabricante e composicao estampados
no corpo da embalagem.

UND

ORIENTE

80,00

2,4300

194,40

477

Rodo, corpo de madeira, com 1
lamina em borracha reforcada,
macia, fixada na parte inferior da
base, medindo aproximadamente 50
cm, cabo em madeira medindo
aproximadamente 1,50 m, com
informacoes do fabricante e
composicao estampados no corpo da
peca.

PCTE

TOP PLURI

20,00

14,4300

288,60

478

Sabao, em barra, embalagem com 5
unidades de 200g cada, original do
fabricante, com registro do
Ministerio da Saude, quimico
responsavel, indicacao de uso,
composicao, data de fabricacao e de
\validade e informacoes do fabricante
estampados na embalagem.

UND

MALILUX

50,00

2,4300

121,50

479

Sabonete, em barra, com glicerina,
fragrancias diversas, para uso infantil
acondicionado em embalagem
original do fabricante, com registro
no Ministerio da Saude, data de
fabricacao e de validade,
informacoes do fabricante e
composicao estampada na embala

UND

PROTEX

60,00

3,3300

199,80

480

Saco plastico, para lixo, preto,
capacidade para 100 litros, em
polietileno reforcado, anfonado
lateralmente e com costura eletronica
no fundo, embalagem com 5
unidades, original do fabricante,
indicacao de uso, composicao, data
de fabricacao e de validad

PCTE

EMBALA LIXO

300,00

4,1600

1.248,00

481

Saco plastico, para lixo, preto,
capacidade para 30 litros, em
polietileno reforcado, anfonado
lateralmente e com costura eletronica

PCTE

EMBALA LIXO

300,00

3,0600

918,00




no fundo, embalagem com 10
unidades, original do fabricante,
indicacao de uso, composicao, data
de fabricacao e de validad

Saco plastico, para lixo, capacidade
para 50 litros, em polietileno
reforcado, anfonado lateralmente e
com costura eletronica no fundo,

482 . UND [EMBALA LIXO| 300,00 2,9700 891,00
embalagem com 10 unidades,
original do fabricante, indicacao de
uso, composicao, data de fabricacao
e de validade e in
483 |Taca P/Agua material vidro 350ml UND CRISTAL 10,00 6,4900 64,90
484 |Toalha de Mao UND TEXXT 40,00 11,6400 465,60
VVassoura de pelo, medindo
aproximadamente 30 cm, cabo em
485 |madeira, com informacoes do PCTE | TOQ PLURI 40,00 12,6000 504,00
fabricante e composicao estampados
no corpo da peca.
486 |Alcool 70% em gel 1lt LITRO| ESSENCIAL 300,00 14,4100 4.323,00
487 |Alcool 70% liquido 11t LITRO ITAJA 300,00 13,5100 4.053,00
4gg [P9ua mineral 20t natwral UND | POTIGUAR | 30000 5,9100 1.773,00
acondionada a garrafao plastico
4gg [P9ua mineral acondicionada a garafaip \cor|  cRISTAL | 150,00 9,2100 1.381,50
de plastico de 500ml , 12 und
ago |Vasilhame de gas e cozinha cheio, | y\py | yasIL. 12KG 2,00 185,6400 371,28
lacrado. 13kg
491 |ecarga de botijao de gas lacrado, | y\p | Gas REC. 15,00 108,2900 1.624,35
cheio 13kg
Total 65.704,74

Valor total da contratagéo 65.704,74 (SESSENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E QUATRO REAIS E
SETENTA E QUATRO CENTAVOS)

Encaminhe o processo ao Senhor Secretério da Pasta, para deliberacéo superior.

Alice Liriel Alves da Silva

Pregoeira



